
 

PORTARIA Nº. 15.018, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 = 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAIS ENCARREGADOS DA 
OPERACIONALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DO PONTO DE 
ATENDIMENTO VIRTUAL (PAV) DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
(RFB) NO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a celebração do Termo de Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o 

Município de Jacupiranga e a União, através da Delegacia Regional da Receita Federal do Brasil em 

Registro/SP para a instalação do Ponto de Atendimento Virtual (PAV) da Secretaria Especial da 

Receita Federal (RFB) no Município de Jacupiranga; e 

CONSIDERANDO o disposto na Cláusula décima primeira, acerca da necessária designação dos 

servidores e empregados públicos envolvidos e responsáveis para gerenciar a parceria; zelar por seu 

fiel cumprimento; coordenar, organizar, articular, acompanhar, monitorar e supervisionar as ações 

que serão tomadas para o cumprimento do referido acordo; 

R E S O L V E 

Art. 1º - Ficam designados como encarregados da operacionalização dos procedimentos do Ponto de 

Atendimento Virtual (PAV) da Secretaria Especial da Receita Federal (RFB) no Município de 

Jacupiranga, os seguintes servidores e empregados públicos municipais:  

 

1. HIGOR MARTIR ANTUNES DUARTE, servidor lotado na Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Cultura, Esportes e Lazer – SEMDEAGRITURCE. 

 
2. ANDRÉ MATHEUS SEVERA LAMEU, servidor lotado na Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Agricultura, Cultura, Esportes e Lazer – SEMDEAGRITURCE. 

 

Art. 2º - Os nomeados acima não serão remunerados e os seus exercícios serão considerados de 

relevância e interesse público. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, procedendo-se as anotações de estilo. 

C U M P R A- SE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA 
Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
F

D
F

-0
E

D
8-

F
2A

2-
D

10
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

F
D

F
-0

E
D

8-
F

2A
2-

D
10

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8FDF-0ED8-F2A2-D101

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 16/02/2024 13:13:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/8FDF-0ED8-F2A2-D101


